
TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de março de 2008 - Nº 48

1

Quarta-feira, 12 de março de 2008 - Nº 48  ANO LXXVII - 119º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS -  Pág.  01  •  PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 04  •  OUTROS - Pág. 09

LEIS  E  DECRETOS

PORTARIAS  E   RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº 65/08                                     TERESINA, 12 DE MARÇO DE 2008.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na junta comercial em 24/09/2007, e

RESOLVE:

I – EXONERAR, AILI  DE  SOUSA  MARTINS, matricula: 196973-
X, do cargo de coordenador do Setor Fundiário da Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí – EMGERPI.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Gabinete da Presidência da EMGERPI, em Teresina-PI
____________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. s/n

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 05 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SAMARA CARVALHO SAMPAIO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Articulação, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome, com efeitos a partir de 05 de Março de 2008.

JORGE ALMEIDA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Comunitário, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação
da Fome, com efeitos a partir de 05 de Março de 2008.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA – CEID

DECRETOS DE 05 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MILENA DIAS ORSANO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Articulação Institucional, símbolo DAS-2, da Coordenadoria Estadual para Inclusão
da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir de 05 de Março de 2008.

DECRETO DE 11 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E tornar sem efeito o decreto datado de 21 de fevereiro de 2008, que
colocou à disposição da Prefeitura Municipal de Beneditinos, para exercer o cargo de
Secretária Municipal de Saúde, a partir de 01 de janeiro de 2008, a servidora ROSELY
ALMEIDA E ALMENDRA, Matrícula n° 180091-4, do quadro de pessoal da
Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com  Deficiência – CEID, sem ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DECRETO DE 06 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANNAJELA DIOLINO GALVAO SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí, com efeitos a partir de 21 de Fevereiro de 2008.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ – CEPRO
DECRETO DE 11 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no Ofício n°
0064/2008-PRESI, de 19 de fevereiro de 2008, do Tribunal Regional Eleitoral do Estado
do Piauí e no Ofício CEPRO n° 144/2008, de 27 de fevereiro de 2008, da Fundação
Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí - CEPRO,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994, Lei n° 6.999, de 07 de junho de 1982 e Resolução TSE n°
20.753/00, colocar à disposição do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, os servidores
abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2008:

NOME LOTAÇÃO 
FRANCISCO DE ASSIS VALADARES 1ª ZONA ELEITORAL 
MARIA BERNADETE DE MOURA NUNES 2ª ZONA ELEITORAL 
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO OLIVEIRA 
SOUZA 

97ª ZONA ELEITORAL 

WILSON LOPES MASCARENHAS 97ª ZONA ELEITORAL 

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE MARÇO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HENRIQUE SAMUEL RIBEIRO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 07 de Março de 2008.

OF.  451 ao 455


